

یادداشت
جلال چراغپور

اسکوچیچ در تیم ملی تنه‌است

آنچه در این دسته قرار گرفته و مشخص است پتانسیل حادثه‌های غیر مترقبه در گروه‌ها بیشتر از گروه دوم است.
در گروهی که ژاپن، استرالیا و عربستان سعودی قرار گرفته‌اند، قدرت فوتبال تعیین می‌کند که کدام یک از آنها می‌توانند به جام جهانی برسند. واقعیت این است که پتانسیل‌های مشکوکی در بین حریفان ایران وجود دارد که می‌توانند نتایج شگفت‌انگیزی را رقم بزنند. ابهاماتی که می‌تواند نتایج را تحت تأثیر مستقیم خود قرار بدهد و کار را به هزاران اما و اگر بکشاند. به‌نظرم بازی با سوریه و عراق بسیار مهم است. سخت‌ترین دیدارها را مقابل این دو تیم داریم. باید کار گروه ویژه و تخصصی برای شناخت از رقیبان داشته باشیم.

ما قبل از شروع بازی با سوریه و عراق باید به‌طور کامل بدانی‌م حریفان ما قرار است نود دقیقه چطور بازی کنند. اصلاً شاید لازم باشد برای هریک از بازی‌ها تکنیک خاص خودمان را داشته باشیم. شبیه بازی تیم ملی ایران در هر دیدار متفاوت است. شاید مقابل سوریه بازی متفاوتی نسبت به لبنان داشته باشیم. من فکر می‌کنم مهم‌تر از حضور سرمربی و بازیکن، نقش دستیارانی است که می‌توانند آنالیز خوبی به اسکوچیچ بدهند. او به عنوان یک سرمربی موفق در دور مقدماتی، برای صعود لازم‌بود اما به هیچ وجه کافی نیست. من می‌خواهم درباره دستیاران ایرانی کادر فنی با صراحت صحبت کنم و امیدوارم واقعه‌ای که کسی بر نخورد. آقای کریم باقری یکی از بازیکنان نمونه دوران فوتبالی خودش بوده و هنوز هم صاحب‌نام است. شخصیت او کار بی‌ماتیک است.

وحید هاشمیان نیز دوران حرفه‌ای خوبی داشته و گویا کلاس‌های مربیگری را نیز حرفه‌ای دنبال کرده است. هر دو نفر فوق‌العاده با شخصیت هستند اما واقعیت فنی دستیاران اسکوچیچ چیز خوبی نیست. هیچ‌کدام از افراد کادر فنی تیم ملی نمی‌توانند تفکری برتر از اسکوچیچ داشته باشند؛ در نتیجه همان‌طور که کارلوس کی‌روش در لحظات بحرانی تنها بود، اسکوچیچ هم تنهاست.

لحظات بحرانی کارلوس کی‌روش در زمان حضور در تیم ملی ایران دردو بازی رقم خورد. یک بار مقابل عراق در جام ملت‌های ۲۰۱۵ و بار دیگر هم مقابل ژاپن در جام ملت‌های ۲۰۱۹ بوده است. ضمن اینکه اصلاً نباید صعود به جام جهانی قطر را به تکنیک و نبوغ بازیکنان بسپاریم. تاکتیک تیمی در این مرحله سرنوشت‌ساز است.

بر کسی پوشیده نیست مهدی طارمی و سردار آزمون در بهترین شرایط هستند اما اگر آنها برنامه‌ای از سوی کادر فنی به‌طور دقیق دریافت نکنند، هیچ حرفی هم در زمین مسابقه نخواهند داشت. در نتیجه باید بگویم در فرصت باقی‌مانده لازم است آنالیز دقیق و بررسی مدرنی از کره جنوبی، امارات، عراق، لبنان و سوریه داشته باشیم. اسکوچیچ بیشتر از هر شخص دیگر نیاز به دستیار آنالیز دارد.

من به هیچ وجه منظورم آنالیزهای سطحی نیست بلکه نگاه عمیق به حریف و شناخت قدر به‌فرد بازیکنان تیم‌های حریف است. به‌طور قطع در دور برگشت همین بازی‌ها، فزرت‌ترین خطری که تیم ما را تهدید می‌کند، شعار «همه برای یکی و یکی برای همه» از سوی تیم‌های غربی است که چهار تیم حاشیه خلیج فارس برای امارات اجرا کنند. این کار را حتی ممکن است در یک بازی با گل خورده زیاد انجام بدهند. بنابراین گروه اول که ایران در آن حضور دارد بسیار سخت‌تر از گروه دوم است. به جرأت می‌گویم ۶۵ الی ۷۰ درصد از شانس صعود دست خودمان است اما باقی‌مانده این درصد را نتایج تیم‌های حاشیه خلیج فارس تعیین می‌کنند. البته نباید این موضوع را از یاد ببریم که بهترین بازیکنان فوتبال را در قالب تیم ملی در اختیار داریم. اسکوچیچ را هم به عنوان یکی از مربیان خوش اخلاق در اختیار داریم. ضمن اینکه کادر فنی بسیار محترمی داریم که با باقری و هاشمیان می‌توانند در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند.

بااین حال حلقه گذشته آنها شناخت دقیق و جامع از تک تک حریفان است که باید مد نظر قرار بدیم تا به موقعیت برسیم و راهی جام جهانی ۲۰۲۲ بشویم.

مصاحبه و خبر

باید اردن و بنگلادش را خوب آنالیز کنیم

ایراندوست: بازیکنانی مبارز و جنگنده می‌خواهم

مربع ایراندوست، سرمربی با تجربه تیم زنان پس از برگزاری اردوی شش روزه در مرکز ملی فوتبال به سبایت فدراسون فوتبال گفت: «۳۵ بازیکن را به این اردو فراخوانده‌ام و عملکردشان را مدنظر داشتم. صبح‌ها بازیکنان طبق برنامه بدنسازی، فعالیت‌های انتخابی انجام می‌دادند و بعدازظهرها نیز تمرین تکنیک و تاکتیک برای رفع نقاط ضعف و تقویت نکات مثبت تیم برگزار شد. در واقع پس از برگزاری تورنمنت بین‌المللی پالارس، نقاط ضعف و قوت تیم مشخص شده و برنامه‌ریزی دقیقی برای روند روز به رشد تیم صورت گرفته‌است.» وی در ادامه درباره همگروهی تیم ملی فوتبال زنان با تیم‌های اردن و بنگلادش گفت: «فرعه خوبی بود. همه تیم‌ها با

نخستین بازی در زمین بی‌طرف

ایران – سوریه احتمالاً در قطر

سایت «الکره (سوریه)» خبر داد فدراسیون فوتبال سوریه این روزها در حال بررسی است تا میزبان خود را برای مسابقات مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ انتخاب کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون سوریه ابلاغ کرده به دلیل شرایط کرونایی در این کشور باید کنسولی بطرف ایران برای میزبانی از مسابقات انتخابی جام جهانی انتخاب کند. در همین رابطه قطر

وعده‌های فدراسیون اجرا شد

خبری از پاداش وزارت نیست

فدراسیون فوتبال به سبب کمک‌های دریافتی از سازمان برنامه و بودجه به همه تعهدات خود در قبال کادر فنی تیم ملی و همچنین بازیکنان عمل کرده است. پاداش‌های وعده داده شده به ملی‌پوشان و همچنین دستمزدها قدر فنی به‌طور کامل پرداخت شد. از سوی فدراسیون فوتبال به دلیل حسن نیت اسکوچیچ، بدهی ۷۰ هزار دلاری او به باشگاه صنعت نفت آبادان را هم پرداخت کرد. در این بین هم دکتر نوبخت و هم وزیر ورزش بعد از بازگشت تیم ملی به تهران قول پاداش صعود دادند که

پیروزی زنان ایران مقابل افغانستان

اولین دیدار تیم‌های نوجوانان ایران و افغانستان در چارچوب تورنمنت کافا در ورزشگاه اصلی شهر دوشنبه برگزار شد و در نهایت این مسابقه تا نتیجه شش بر صفر به سود به پایان رسید. محمده زلفی (۷ گل)، غزل مرشدی، نازنین منصور الوارص و دیانا نوروزی (از روی نقطه پنالتی) و سونج سلیمانی به ترتیب دردقیق ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۲۳، ۲۴ و ۸۰ گلزنی

قرعه‌کشی مرحله نهایی جام جهانی برگزار شد و مثل دوره قبل اصلی‌ترین رقیب ایران برای کسب عنوان صدرنشینی تیم فوتبال کره جنوبی به شمار می‌رود که در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۲ و ۲۰۱۸ چهار دیدار سرنوشت‌ساز را مقابل این تیم برگزار کردیم و موفق به کسب دو پیروزی و دو تساوی مقابل این تیم شدیم. در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ ایران با کسب ۲۲ امتیاز و بالاتر از کره جنوبی که رتبه دوم را کسب کرد و ۱۵ امتیاز داشت، به روسیه رفت. این دو مسابقه البته حالا برای اهالی فوتبال در کره جنوبی نگرانی بسیار بیشتری با توجه به نتایج این دیدار کلاسیک آسیایی طی سال‌های اخیر ایجاد کرده‌است و آنها نگران تکرار نتایج چهار دیدار اخیر هستند.

پس از انجام قرعه‌کشی، یک سایت کهرای به بررسی خط هجومی تیم ملی ایران یعنی زوج مهدی طارمی و سردار آزمون پرداخته که در مرحله قبلی نیز دو ستاره تیم اسکوچیچ بودند. این سایت در انتیاد مطلب خود ضمن اشاره به اینکه سوم شدن در گروه می‌تواند کار صعود را برای تیم ملی فوتبال کشورشان بسیار سخت کند، تأکید کرده که رقیب اصلی آنها در گروه اول ایران خواهد بود. همچنین به این نکته اشاره شده که تیم ملی کره جنوبی از سال ۲۰۱۱ که موفق شد در مرحله یک چهارم نهایی تیم ملی ایران را در ۱۲۰ دقیقه شکست بدهد، قادر به تکرار این نتیجه نشده‌است.

در ادامه این گزارش به با خطاب قرار دادن بنتو، سرمربی تیم ملی کره نوشته شده، آمده

می‌تواند خطر ساز باشد.
خصوصاً در روزها و هفته‌های پایانی که برخی از آن تیم‌ها موقعیت صعود را از دست

داشته و برخی‌های‌شان برای صعود می‌جنگند. آن وقت است که دیگر نمی‌شود نتایج را پیش‌بینی کرد. البته اگر

خودمان درست عمل کنیم، به نتایج دیگر کاری نخواهیم داشت».

تغایل با کره جنوبی شاید حساس‌ترین بازی تیم ملی در این رقابت‌ها باشد. پاشازاده در این مورد هم صحبت می‌کند: «هنوز نمی‌دانیم بازی‌ها چطور برگزار می‌شود و آیا رفت و برگشت است یا به صورت متمرکز در یک کشور با این حال همه می‌دانیم که رقیب اصلی ما کره جنوبی است، هر چند باقی رقیبا را نباید دست کم بگیریم. برای بازی با کره هم در نظر روحی روانی رنتر هستیم چون طی ۱۰ سال اخیر هرگز ما را شکست نداده‌اند و در شش بازی آخر هم چهار بار به پیروزی رسیده‌ایم. البته اینجا فقط از لحاظ روانی می‌تواند باعث

برتری ایران باشد.»

پاشازاده درباره ستاره‌های تیم ملی در بحیرین می‌گوید: «در تیم ملی ایران همه بازیکنان در سطح بالایی قرار دارند اما مهدی طارمی، سردار آزمون، علی قلی‌زاده و مهدی قایدی همه خوب بودند و البته بازیکنان دیگر هم

درخشیدند. بازیکنان ما مستعد هستند اما تیم ملی بازی‌دراکتایی هم می‌خواهد تا بیشتر به هماهنگی برسد. متأسفانه از حالا می‌شود پیش‌بینی کرد که از بازی‌دراکتایی خبری نخواهد بود و این خیلی بد است.»

او موافق ادامه همکاری با اسکوچیچ هم هست، چرا که به اعتقاد پاشازاده در مقطع فعلی مربی جدید زمان نداشت تا بازیکنان و جو حاکم بر فوتبال ایران را بشناسد: «وقتی مربی را می‌آوریم و در شرایطی که همه می‌گفتند کار برای صعود سخت است، کار می‌کند و ما را با اقتدار به مرحله بعد می‌رساند، بی‌انصافی است او را کنار بگذاریم و سراغ گزینه‌های دیگر برویم

نگرانی برای ادامه طلسم ۱۰ ساله

ترس کره‌ای‌ها از آزمون و طارمی



پرداخته شده‌است: «توانایی اصلی سردار آزمون در قدرت تصمیم‌گیری او نهفته است. سرعت و تکنیک او به اندازه مهاجمان دیگر نیست اما کی‌روش خوب نیست اما نباید نسبت به بازی با ایران که همیشه بد و دردسرساز بوده، بی‌توجه باشیم. الان تمرکز باید روی سردار آزمون و مهدی طارمی باشد. دوبازیکنی که هسته اصلی خط هجومی ایران هستند و در لیگ برتر روسیه ولیگ رتغال بازی می‌کنند. آزمون در سال ۲۰۱۳ ۲۰۰ لیگ ایران را فتح کرده‌در زمین‌گازان بازی می‌کرد و پس از مدتی در سال ۲۰۱۹ به زینت پیوست. او در فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ در ۲۸ بازی برای تیمش به میدان رفت و موفق به ثبت ۱۷ گل شد.»

این سایت باتوصیف طارمی به عنوان یک گلزن به مانده سردار آزمون ادامه داده‌است: «طارمی فعالیت‌های بسیار گسترده و متنوعی در خط مقدم و خط دوم بخش هجومی تیم

ابراهیمی به اردوی ترکیه می‌رود

امید – الوکره، احتمالاً رسمی می‌شود



مربی آلمانی یا ایتالیایی با این شرایط کنار نمی‌آید

پاشازاده: فعلاً باید

با اسکوچیچ بسازیم

برویم اگر می‌خواستیم مربی جدید بیاوریم، باید یک ماه مذاکره می‌کردیم و پول هنگفت هم می‌دادیم. پول که نداریم، بنابراین دوباره اتفاقات مارک ویلموتس رخ می‌داد. امکانات هم که نداریم و اگر یکی مثل کی‌روش هم می‌آمد دوباره نا راحتی‌واعتراض به کمبودها آغاز می‌شد. همه‌اینها روی ادامه همکاری با اسکوچیچ تأثیر گذاشت و به نظرم انصاف و البته بخش حرفه‌ای ماجرا اینگونه حکم می‌کرد که اسکوچیچ بماند. باید در این مقطع زمانی با او بسازیم و چشم به دیدارهای نهایی مقدماتی جام جهانی بدوزیم. ضمن اینکه کروات‌ها روحیه‌ای دارند که با هر شرایطی می‌سازند و خودشان را وفق می‌دهند. شاید اگر مربی آلمانی یا ایتالیایی بود با کمبود امکانات کنار نمی‌آمد اما کروات‌ها حرفی نمی‌زنند و فقط کارشان را انجام می‌دهند.»

پاشازاده با سابقه سال‌ها بازی و کاپیتانی در استقلال، درباره شرایط این تیم هم صحبت می‌کند: «استقلال نیاز را آراش دارد. هر چه آراش بیشتر باشد، تمرکز هم بالا می‌رود. استقلال بازیکنانی قوی دارد اما اختلافات داخلی به تیم ضربه می‌زند. امیدوارم با حضور اعضای جدید در هیأت مدیره، استقلال به دور از جالش، خود را آماده حضوری موفق در لیگ و جام‌خفد کند.»

ملی ایران دارد و از مهارت‌های فوق‌العاده‌ای نظیر موقعیت‌یابی و ارسال پاس‌های کلیدی برخوردار است. این مهارت‌ها در سطح اروپا هم نشان داده شده است. او در فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ طی ۳۰ مسابقه ۱۸ گل برای ریوآوه به ثمر رساند و بااین عملکرد به باشگاه معتبر پیور تو پیوست و توانسته در ۳۴ مسابقه ۱۶ گل بزند و ۱۵ بار پاس گل بدهد.»

در بخش بعدی این گزارش به عملکرد این دو بازیکن در تیم ملی ایران اشاره شده‌است: «همینطور که این دو بازیکن در باشگاه‌های خود بسیار مؤثر عمل می‌کنند، در تیم ملی ایران هم فاشلند و سردار آزمون موفق به ثبت ۳۴ گل در ۵۲ مسابقه شده‌است و طارمی در ۴۷ مسابقه ۲۲ گل به ثمر رسانده. آمادگی جسمانی این دو بازیکن هم عالی است و در رقابت‌های اروپایی هم حضور داشته‌اند و بااین وصف به نظر می‌رسد موانع اصلی موفقیت کره جنوبی در دوبازی با ایران باشند.»

در پایان این گزارش نیز به اهمیت کنترل این دو بازیکن در دوبازی کره جنوبی برابر ایران و اهمیت آن در راهیابی گره‌ای هابه جام جهانی ۲۰۲۲ (۲۰ مهرماه ۱۴۰۰) برای گره‌ای‌ها دور از خانه خواهد بود و دیدار برگشت ۲۲ مارس ۲۰۲۲ (۴ فروردین ۱۴۰۱) در خاک کره جنوبی برگزار می‌شود. البته هنوز کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی مکان برگزاری بازی‌ها را مشخص نکرده‌است.

محل اسکان و انجام تمرینات تیم در این کشور هستند. امید ابراهیمی، بازیکن ایرانی و سابق الاهلی پس از جدایی از این تیم، همچنان بدون تیم است و طی هفته‌های گذشته چندین رسانه قطری از احتمال بالای پیوستن این فاشکب با سابقه به الوکره خبر داده بودند.

طبق شنیده‌ها، ابراهیمی قصد دارد در فصل بعد با پیراهن الوکره به حضورش در لیگ ستارگان قطر ادامه بدهد ولی تاکنون قرارداد این بازیکن با تیم جدیدش رسمی نشده‌است. باید دید تا زمان آغاز اردوی الوکره در ترکیه (۱۰ مرداد) قرارداد ابراهیمی با این باشگاه رسمی و رسانه‌ای می‌شود و او وارد اردوی ترکیه تیمش را همراهی می‌کند یا اتفاق دیگری رخ خواهد داد. ضمن اینکه در سال‌های اخیر همواره باشگاه استقلال پیگیر بازگشت ابراهیمی بود و با توجه به حضور احتمالی او در الوکره، باید این قضیه را منتفی شده بدانیم.

لژیونرها

شکست آ.آ.ک آتن با کریم

انصاری فرد

مقابل فاینورد گل نزد

تیم فوتبال آ.آ.ک آتن در دومین بازی دوستانه خود طی اردوی آماده‌سازی که در هلند برپا کرده است، مقابل فاینورد تن به شکست داد. آ.آ.ک آتن که چند روزی است اردوی آماده‌سازی خود برای فصل جدید را در کشور هلند برگزار کرده، در دومین بازی دوستانه خود به مصاف فاینورد رفت که در این بازی شکست خورد. ولادان میلیوویچ، سرمربی سابق الاهلی عربستان که به تازگی هدایت آ.آ.ک آتن را برعهده گرفته‌است، برای دومین بازی متوالی با سیستم ۳-۳-۴ تیمش را وارد زمین مسابقه کرد و با هم کریم انصاری فرد را از ابتدا در ترکیب قرار داد.

آ.آ.ک در دقیقه ۱۴ توسط موامر تانکویچ به گل رسید اما ظرف تنها ۹ دقیقه به یکباره همه چیز را از دست داد. فاینورد دردقایق ۳۲ و ۳۸ موفق شد سه بار دروازه تیم یونانی را باز کند و بازی نیز با همین نتیجه سه بر یک به پایان رسید.

انصاری فرد در این بازی ۵۵ دقیقه برای آ.آ.ک آتن به میدان رفت ولی در اهرم گلزنی ناموفق بود. آ.آ.ک در بازی قبلی خود با نتیجه سه بر یک از سد ویتنس آرثم گذشته بود که انصاری فرد در آن بازی ۹۰ دقیقه برای تیمش به میدان رفت.

تساوی آنتورپ مقال او ترخت

بیراونددر ۶۰ دقیقه دو گل خورد

تیم فوتبال رویال آنتورپ بلژیک که علی‌رضا بیراوند در آن عضویت دارد، تمرینات آماده‌سازی پیش فصل خود را طی دو هفته اخیر آغاز کرد و یک دیدار تدارکاتی انجام داد. آنتورپ که در فصل اخیر ژوپیئر لیگ بلژیک در جایگاه سوم جدول قرار گرفت، پس از دو هفته تمرین در نخستین مسابقه دوستانه به مصاف او ترخت هلند رفت و در دومین ۶۰ دقیقه‌ای تمام بازیکنان خود از جمله علی‌رضا بیراوند را محک زد که در نیمه اول این دیدار، آن بونه فرانسوی درون دروازه آنتورپ بود.

نیمه اول این مسابقه به‌طریقی بر فاشل آنتورپ مقابل او ترخت هلند یک اتمام رسید و از ابتدای نیمه دوم تمام یازده بازیکن تیم بلژیکی تغییر کردند و علی‌رضا بیراوند هم از دقیقه ۶۱ ترکیب آنتورپ قرار گرفت. چهار دقیقه پس از این تغییرات آنتورپ موفق شد گل دوم را از روی نقطه پنالتی بزند اما در ادامه او ترخت هلند دو گل به ثمر رساند تا یاران بیراوند به تساوی دو- دو در این مسابقه دوستانه خاتمی برسند. نخستین بازی یاران بیراوند در فصل جدید ژوپیئر لیگ بلژیک وزیرتشنیه، سوم مردادماه مقابل میشن خواهد بود.

سمک بازم هم جدایی سردار را

رد کرد

آزمون جایی نمی‌رود

سرگئی سمک، سرمربی زنیت در مصاحبه با یک رسانه روسی، یک بار دیگر بر ماندن آزمون در زنیت تأکید کرد. شایعات زیادی پیرامون آنکند سردار آزمون، مهاجم ایرانی زنیت در رسانه‌های روسیه منتشر می‌شود. پس از اینکه چند نشریه معتبر ایتالیایی از جمله کاتزتا دلدو لاسپورت و علاقه میلان برای به خدمت‌گیری آزمون خبر دادند، اما سرگئی سمک، سرمربی زنیت این خبر را رد کرده بود. در حالی که در رسانه‌های روسیه اخباری مبنی بر مذاکره زنیت با ولادیمیر پتکوویچ، سرمربی موفق تیم ملی روسیه شنیده می‌شود، سرگئی سمک در مصاحبه با وب سایت روسی boboccer ضمن بی‌توجهی به این اخبار، آن را شایعات رسانه‌ای دانسته و با ایلخندی به این موضوع اعلام کرد که کارش را در زنیت ادامه می‌دهد.

سمک در بخشی از مصاحبه‌اش بااین رسانه روسی در مورد آینده مهاجمان تیمش یعنی سردار آزمون و سباستین درووسی در زنیت صحبت کرد. او گفت: «تا به امروز هیچ پیشنهاد خاصی برای آزمون و درووسی وجود ندارد، فقط اخبار و شایعات در این زمینه منتشر شده‌است.

قرارداد هر دو بازیکن یک سال دیگر به پایان می‌رسد. با توجه به اینکه آنها فقط یک فصل دیگر را زینت قرار داده دارند، بنابراین در این حالت دو گزینه وجود دارد. با توجه به پیشنهادات، باشگاه باید این بازیکنان را بفروشد و با اینکه قرارداد آنها را تمدید کند. آزمون و درووسی هم رهبران تیم ما بوده و بازیکنان بسیار خوبی هستند. آنها مطمئن در تیم خواهند بود.» آزمون در زنیت تیم ملی ایران انتظار می‌رفت این بازیکن به‌طریقی با ترک لیگ روسیه راهی یک لیگ معتبر دیگر در فوتبال اروپا خواهد تا پایان نقل و انتقالات تابستانی منتظر ماند و دید در نهایت تکلیف این مهاجم ایرانی چه خواهد شد.